### SECTIO TERTIA.

*Vtrum cum aequali gratiâ contingat  
unum converti, alium non conver-  
ti, sed auxilium in eo manere  
tantum sufficiens.*

**P R I M A** Conclusio: sepè potest contingere, **L** ut cum gratiâ præveniente, physicè aequali, *Sapientia, ut id est ejusdem intensionis, claritatis, &c. unus gratia physi-  
consentiat & convertatur, alius non consentiat; sic aequali  
ita Suarez lib. 3. de Auxiliis, cap. 20. ubi hoc latè unus consen-  
tias, alius  
ex Scripturâ & Patribus ostendit: Bellarminus non consen-  
tias, alius  
lib. 6. de Gratia, cap. 15. Lessius de Prædestinatione,  
sect. 5. num. 51. Molina, Stapletonus, & alii.  
Sermo autem est de auxilio merè præveniente, &  
in actu primo: in actu enim secundo plus habet qui  
convertitur, habet siquidem ipsum consensum, seu  
conversionem.*

Probatur Conclusio primò auctoritate Patrum, **II.** qui Deo aequaliter ex parte suâ concurrente, aiunt *Afferunt Pa-  
ratis cum &  
qualsi auxi-  
lio multos  
converti,* consentire multos, & salutem consequi, multos refragari, & salutem amittere. Sic, ut S. Gregorium, S. Cyrillum Alexandrinum, Origenem, & *converti,* alios omittam, S. Chrysostomus ad Romanos 9. *multos non  
converti.* homiliâ 16. ait Deum candem voluntatem & lenitatem, quantum in ipso fuit, ostendisse erga Pharaonem, ac erga eos quos de facto salvabat. Omnia verò clarissimè in hanc rem loquitur S. Augustinus, lib. de Prædestinatione & Gratia, cap. 15. vel quisquis auctor illius libri fuerit, ubi comparans inter se Nabuchodonozor & Pharaonem, quorum alter *Equalem  
flagellatus penitentiam egit, alter flagellis durior dicam et  
effectus est, sic habet: Ambo homines, ambo reges, Pharaoni &  
ambō captivū Dei populum possidentes, ambō flagellis Nabuchodo-  
nōzor appli-  
clementer admonti, cur ergo medicamentum unius extum, non  
medici consuetum, alii ad interstitium, alii valuit ad salu- eundem in  
tem, &c. nisi quod unius manum Dei sentiens in recor- uroque ha-  
buit esse-  
Dei misericordissimam veritatem pugnavit arbitrios, dum.* hæc ibi. Et libro primo ad Simplicianum quist. 2. Quamvis, inquit, multi uno modo vocati sint, tamen quia non omnes uno modo affecti sunt, illi soli sequuntur vocationem, qui ei capiendo repertuntur idonei. Alia id genus plurim, tum ibi, tum alibi habet sanctus Doctor, ex quibus constat opinionem ejus fuisse cum aequali physicè gratiâ, & omnibus ex parte Dei eodem se modo habentibus, unum consentire, credere, penitentiam agere, & converti, non alium.